
    
    



    


  
    
      
        
          
        
      

      
        
          
	
		
		
			
			
				Vše
Elektronika
Počítače a kancelář
Domácí spotřebiče
Dům, byt a zahrada
Nábytek a bytové doplňky
Chovatelské potřeby
Auto-moto
Oblečení a móda
Zboží pro děti
Knihy, filmy, hry
Kosmetika a zdraví
Sport a fitness
Hobby, koníčky
Stavebniny
Sexuální a erotické pomůcky
Jídlo a nápoje


			

			
				
			
		

	




	


	
            
              
              Srovnáváme ceny mezi více než 4 mil. produktů a 10 tis. eshopů
            
          

        

      

      
        
          
        
          
            
              
              Přihlásit se
            
            
              
              Registrovat nový eshop
            
          

        
          
          
        
      

	
					
							
						Elektronika
						
					
				
	
					
							
						Počítače a kancelář
						
					
				
	
					
							
						Domácí spotřebiče
						
					
				
	
					
							
						Dům, byt a zahrada
						
					
				
	
					
							
						Nábytek a bytové doplňky
						
					
				
	
					
							
						Chovatelské potřeby
						
					
				
	
					
							
						Oblečení a móda
						
					
				
	
					
							
						Auto-moto
						
					
				
	
					
							
						Zboží pro děti
						
					
				
	
					
							
						Knihy, filmy, hry
						
					
				
	
					
							
						Kosmetika a zdraví
						
					
				
	
					
							
						Sport a fitness
						
					
				
	
					
							
						Hobby, koníčky
						
					
				
	
					
							
						Stavebniny
						
					
				
	
					
							
						Sexuální a erotické pomůcky
						
					
				
	
					
							
						Jídlo a nápoje
						
					
				


    

  




      

	
		
			
    
        
            	
                            
                            
                                Elektronika
                            
                        
	
                            
                            
                                Mobily, GPS
                            
                        
	Mobilní telefony


        
    

			

			
				
					

	
		
		Filtrovat (1701)
	

	
		
	
	
		
			Cena 
			
				
					
						
					

					
						
					

				



    
      
        
        
          méně než 2 000 Kč (305)

        
      

    

    
      
        
        
          2 000 - 3 000 Kč (131)

        
      

    

    
      
        
        
          3 000 - 5 000 Kč (300)

        
      

    

    
      
        
        
          5 000 - 7 000 Kč (158)

        
      

    

    
      
        
        
          více než 7 000 Kč (808)

        
      

    



			

		

		
			Výrobce 
			


    
      
        
      

    

    
      
        
        
          Apple (498)

        
      

    

    
      
        
        
          Samsung (222)

        
      

    

    
      
        
        
          Xiaomi (195)

        
      

    

    
      
        
        
          MOTOROLA (85)

        
      

    

    
      
        
        
          Aligator (64)

        
      

    

      
        
        Zobrazit další možnosti
      
    
      
        
        
          CPA (56)

        
      

    

    
      
        
        
          GOOGLE (37)

        
      

    

    
      
        
        
          TCL (36)

        
      

    

    
      
        
        
          EVOLVEO (34)

        
      

    

    
      
        
        
          NOKIA (30)

        
      

    

    
      
        
        
          MAXCOM (25)

        
      

    

    
      
        
        
          Poco (25)

        
      

    

    
      
        
        
          Realme (25)

        
      

    

    
      
        
        
          Oppo (24)

        
      

    

    
      
        
        
          SONY (24)

        
      

    

    
      
        
        
          Honor (23)

        
      

    

    
      
        
        
          UleFone (20)

        
      

    

    
      
        
        
          Vivo (20)

        
      

    

    
      
        
        
          OnePlus (19)

        
      

    

    
      
        
        
          ALCATEL (18)

        
      

    

    
      
        
        
          HUAWEI (18)

        
      

    

    
      
        
        
          Doogee (16)

        
      

    

    
      
        
        
          Oukitel (16)

        
      

    

    
      
        
        
          PANASONIC (14)

        
      

    

    
      
        
        
          Cube (13)

        
      

    

    
      
        
        
          Cubot (12)

        
      

    

    
      
        
        
          iGET (9)

        
      

    

    
      
        
        
          ASUS (8)

        
      

    

    
      
        
        
          BlackView (8)

        
      

    

    
      
        
        
          Gigaset (8)

        
      

    

    
      
        
        
          NO NAME (7)

        
      

    

    
      
        
        
          UMIDIGI (6)

        
      

    

    
      
        
        
          CAT (5)

        
      

    

    
      
        
        
          ZTE (4)

        
      

    

    
      
        
        
          eSTAR (3)

        
      

    

    
      
        
        
          GRANDSTREAM (3)

        
      

    

    
      
        
        
          Kruger&Matz (3)

        
      

    

    
      
        
        
          Motorola Moto (3)

        
      

    

    
      
        
        
          SENCOR (3)

        
      

    

    
      
        
        
          TECNO (3)

        
      

    

    
      
        
        
          Yealink (3)

        
      

    

    
      
        
        
          Energizer (2)

        
      

    

    
      
        
        
          HTC (2)

        
      

    

    
      
        
        
          Lensbaby (2)

        
      

    

    
      
        
        
          MOBIOLA (2)

        
      

    

    
      
        
        
          WG (2)

        
      

    

    
      
        
        
          3mk (1)

        
      

    

    
      
        
        
          DORO (1)

        
      

    

    
      
        
        
          Eques (1)

        
      

    

    
      
        
        
          HAMA (1)

        
      

    

    
      
        
        
          JOBY (1)

        
      

    

    
      
        
        
          LEGRAND (1)

        
      

    

    
      
        
        
          LENOVO (1)

        
      

    

    
      
        
        
          LEXIBOOK (1)

        
      

    

    
      
        
        
          MG (1)

        
      

    

    
      
        
        
          MICROSOFT (1)

        
      

    

    
      
        
        
          Mobi (1)

        
      

    

    
      
        
        
          Puluz (1)

        
      

    

    
      
        
        
          SIEMENS (1)

        
      

    

    
      
        
        
          SOLARIX (1)

        
      

    

    
      
        
        
          TESLA (1)

        
      

    

    
      
        
        
          Ugreen (1)

        
      

    

    
      
        
        
          VIVAX (1)

        
      

    

    
      
        
        
          winner (1)

        
      

    

    
      
        
        
          XTREAMER (1)

        
      

    



			

		

					
							
								
								Konstrukce  
							

							


    
      
        
        
          dotykové (870)

        
      

    

    
      
        
        
          klasické (146)

        
      

    

    
      
        
        
          véčkové (23)

        
      

    

    
      
        
        
          skládací (8)

        
      

    



							

					

					
							
								
								Uživatelská paměť  
							

							


    
      
        
      

    

    
      
        
        
          128 GB (188)

        
      

    

    
      
        
        
          256 GB (90)

        
      

    

    
      
        
        
          64 GB (84)

        
      

    

    
      
        
        
          32 GB (28)

        
      

    

    
      
        
        
          512 GB (21)

        
      

    

      
        
        Zobrazit další možnosti
      
    
      
        
        
          4 GB (5)

        
      

    

    
      
        
        
          1 TB (4)

        
      

    

    
      
        
        
          8 GB (2)

        
      

    

    
      
        
        
          16 GB (2)

        
      

    



							

					

					
							
								
								Paměť RAM  
							

							


    
      
        
      

    

    
      
        
        
          4 GB (197)

        
      

    

    
      
        
        
          8 GB (120)

        
      

    

    
      
        
        
          6 GB (105)

        
      

    

    
      
        
        
          3 GB (38)

        
      

    

    
      
        
        
          2 GB (24)

        
      

    

      
        
        Zobrazit další možnosti
      
    
      
        
        
          12 GB (21)

        
      

    

    
      
        
        
          1 GB (2)

        
      

    



							

					

					
							
								
								Operační systém  
							

							


    
      
        
        
          Android (603)

        
      

    

    
      
        
        
          iOS (312)

        
      

    

    
      
        
        
          Bez OS (93)

        
      

    

    
      
        
        
          KaiOS (7)

        
      

    

    
      
        
        
          Nucleus (1)

        
      

    



							

					

					
							
								
								Počet jader procesoru  
							

							


    
      
        
      

    

    
      
        
        
          8 (549)

        
      

    

    
      
        
        
          6 (291)

        
      

    

    
      
        
        
          1 (64)

        
      

    

    
      
        
        
          4 (46)

        
      

    

    
      
        
        
          2 (13)

        
      

    

      
        
        Zobrazit další možnosti
      
    
      
        
        
          12 (5)

        
      

    



							

					

					
							
								
								Modelový rok  
							

							


    
      
        
        
          2022 (38)

        
      

    

    
      
        
        
          2020 (7)

        
      

    

    
      
        
        
          2021 (5)

        
      

    



							

					

					
							
								
								Bezdrátové připojení  
							

							


    
      
        
      

    

    
      
        
        
          Wi-Fi (120)

        
      

    

    
      
        
        
          4G (46)

        
      

    

    
      
        
        
          bluetooth (39)

        
      

    

    
      
        
        
          3G (39)

        
      

    

    
      
        
        
          5G (38)

        
      

    

      
        
        Zobrazit další možnosti
      
    
      
        
        
          2G (36)

        
      

    

    
      
        
        
          Beidou (34)

        
      

    

    
      
        
        
          Galileo (18)

        
      

    

    
      
        
        
          GPS (16)

        
      

    

    
      
        
        
          GLONASS (12)

        
      

    

    
      
        
        
          NFC (9)

        
      

    

    
      
        
        
          Infraport (9)

        
      

    

    
      
        
        
          2.5G (7)

        
      

    

    
      
        
        
          3.5G (2)

        
      

    



							

					

				
						
							
							Hmotnost  
						


						
							
								
									
								

								
									
								

							



    
      
        
        
          174 - 347.99 g (600)

        
      

    

    
      
        
        
          173.99 g a méně (495)

        
      

    

    
      
        
        
          348 - 520.99 g (10)

        
      

    

    
      
        
        
          521 g a více (2)

        
      

    



						

				

				
						
							
							Kapacita baterie  
						


						
							
								
									
								

								
									
								

							



    
      
        
        
          2502 - 5000.99 mAh (616)

        
      

    

    
      
        
        
          2501.99 mAh a méně (153)

        
      

    

    
      
        
        
          5001 - 7500.99 mAh (41)

        
      

    

    
      
        
        
          7501 mAh a více (1)

        
      

    



						

				

				
						
							
							Rozlišení zadní kamery  
						


						
							
								
									
								

								
									
								

							



    
      
        
        
          32.99 Mpx a méně (197)

        
      

    

    
      
        
        
          33 - 65.99 Mpx (94)

        
      

    

    
      
        
        
          99 Mpx a více (20)

        
      

    

    
      
        
        
          66 - 98.99 Mpx (3)

        
      

    



						

				

				
						
							
							Rozlišení přední kamery  
						


						
							
								
									
								

								
									
								

							



    
      
        
        
          26.99 Mpx a méně (414)

        
      

    

    
      
        
        
          27 - 53.99 Mpx (41)

        
      

    

    
      
        
        
          54 - 80.99 Mpx (15)

        
      

    

    
      
        
        
          81 Mpx a více (4)

        
      

    



						

				

					
						Vlastnosti
						


    
      
        
        
          Dual SIM (498)

        
      

    

    
      
        
        
          Optická stabilizace (395)

        
      

    

    
      
        
        
          Voděodolný (230)

        
      

    

    
      
        
        
          SOS tlačítko (87)

        
      

    

    
      
        
        
          Bezdrátové nabíjení (45)

        
      

    

      
        
        Zobrazit další možnosti
      
    
      
        
        
          Kovové tělo (4)

        
      

    

    
      
        
        
          S termokamerou (1)

        
      

    



						

					

				
						
							
							Velikost displeje  
						


						
							
								
									
								

								
									
								

							



    
      
        
        
          6 " a více (714)

        
      

    

    
      
        
        
          2.99 " a méně (144)

        
      

    

    
      
        
        
          5 - 5.99 " (87)

        
      

    

    
      
        
        
          3 - 4.99 " (39)

        
      

    



						

				

					
							
								
								Rozlišení displeje  
							

							


    
      
        
      

    

    
      
        
        
          2400 x 1080 (249)

        
      

    

    
      
        
        
          2340 x 1080 (110)

        
      

    

    
      
        
        
          2532 x 1170 (101)

        
      

    

    
      
        
        
          320 x 240 (92)

        
      

    

    
      
        
        
          1600 x 720 (91)

        
      

    

      
        
        Zobrazit další možnosti
      
    
      
        
        
          2408 x 1080 (50)

        
      

    

    
      
        
        
          2778 x 1284 (41)

        
      

    

    
      
        
        
          1792 x 828 (36)

        
      

    

    
      
        
        
          1334 x 750 (32)

        
      

    

    
      
        
        
          160 x 128 (24)

        
      

    

    
      
        
        
          1440 x 720 (19)

        
      

    

    
      
        
        
          220 x 176 (17)

        
      

    

    
      
        
        
          1650 x 720 (15)

        
      

    

    
      
        
        
          3088 x 1440 (15)

        
      

    

    
      
        
        
          2640 x 1080 (11)

        
      

    

    
      
        
        
          1560 x 720 (11)

        
      

    

    
      
        
        
          2412 x 1080 (10)

        
      

    

    
      
        
        
          960 x 480 (10)

        
      

    

    
      
        
        
          2160 x 1440 (10)

        
      

    

    
      
        
        
          3216 x 1440 (9)

        
      

    

    
      
        
        
          1920 x 1080 (9)

        
      

    

    
      
        
        
          1520 x 720 (9)

        
      

    

    
      
        
        
          2520 x 1080 (7)

        
      

    

    
      
        
        
          2388 x 1080 (7)

        
      

    

    
      
        
        
          2176 x 1812 (6)

        
      

    

    
      
        
        
          3200 x 1400 (4)

        
      

    

    
      
        
        
          480 x 320 (4)

        
      

    

    
      
        
        
          3120 x 1440 (4)

        
      

    

    
      
        
        
          360 x 320 (3)

        
      

    

    
      
        
        
          960 x 540 (3)

        
      

    

    
      
        
        
          2160 x 1080 (3)

        
      

    

    
      
        
        
          2460 x 1080 (3)

        
      

    

    
      
        
        
          2300 x 1080 (3)

        
      

    

    
      
        
        
          1480 x 720 (2)

        
      

    

    
      
        
        
          2208 x 1768 (2)

        
      

    

    
      
        
        
          960 x 442 (2)

        
      

    

    
      
        
        
          3200 x 1440 (2)

        
      

    

    
      
        
        
          1280 x 720 (1)

        
      

    

    
      
        
        
          3840 x 1644 (1)

        
      

    



							

					

					
							
								
								Určení  
							

							


    
      
        
        
          odolné (312)

        
      

    

    
      
        
        
          pro seniory (56)

        
      

    

    
      
        
        
          herní (11)

        
      

    

    
      
        
        
          pro děti (9)

        
      

    



							

					

					
							
								
								Barva  
							

							


    
      
        
      

    

    
      
        
        
          černé (369)

        
      

    

    
      
        
        
          modré (180)

        
      

    

    
      
        
        
          šedé (133)

        
      

    

    
      
        
        
          bílé (110)

        
      

    

    
      
        
        
          červené (101)

        
      

    

      
        
        Zobrazit další možnosti
      
    
      
        
        
          zelené (98)

        
      

    

    
      
        
        
          stříbrné (68)

        
      

    

    
      
        
        
          fialové (57)

        
      

    

    
      
        
        
          zlaté (53)

        
      

    

    
      
        
        
          oranžové (28)

        
      

    

    
      
        
        
          žluté (24)

        
      

    

    
      
        
        
          růžové (20)

        
      

    

    
      
        
        
          béžové (10)

        
      

    

    
      
        
        
          hnědé (1)

        
      

    

    
      
        
        
          tyrkysové (1)

        
      

    

    
      
        
        
          průhledné (1)

        
      

    



							

					

	


	
		
			
			Řadit dle
		

			
					
						Doporučené
					
				
	
					
						Nejlevnější
					
				
	
					
						Nejdražší
					
				
	
					
						Abecedně
					
				
	
					
						Nejprodávanější
					
				


	

	
		
			Zobrazit produkty
		
	






				

				
					Mobilní telefony

					
						
	
			
				
				
					iPhone (498)
				
			

			
				
				
					Odolné (312)
				
			

			
				
				
					Samsung (222)
				
			

			
				
				
					Android (603)
				
			

			
				
				
					Pro seniory (56)
				
			

			
				
				
					Tlačítkové (146)
				
			

			
				
				
					Dotykové (870)
				
			

			
				
				
					Xiaomi (195)
				
			

			
				
				
					Realme (25)
				
			

			
				
				
					Aligator (64)
				
			

			
				
				
					Huawei (18)
				
			

			
				
				
					5G mobily (38)
				
			

	




					

					
						
															
									Váš starý mobilní telefon už mává bílou vlajkou a vy potřebujete náhradníka? Chcete nakoupit rychle, chytře a bez zbytečných vytáček? Nemohli jste narazit na povolanějšího pomocníka, než je Srovname.cz. U nás najdete klasické mobilní telefony, smartphony i phablety přehledně srovnané podle rozmanitých parametrů. Ať už sháníte Apple, LG, Sony, nebo Samsung, odolný přístroj do nepohody, nebo třeba telefon pro dědu, my vám hledání usnadníme.



Jak vybrat? | Parametry | Příslušenství | Zajímavosti

 


								

								Zobrazit více
						

					

					
						Top 3 produkty


		
			
				
						
						
					
				
				
				
					Lidovka
				
				EVOLVEO EasyPhone XD
				
				
					Lidovka
				
				
						
									
									
									
									
									
						

						85%
				

				

			

			


			
				
					od 549 Kč
				V 10 e-shopech
				
				
					Porovnat ceny
					V 10 e-shopech
				

			

		
		
			
				
						
						
					
				
				
				
					Zlatá střední cesta
				
				Yeastar 4G LTE modul, 1xGSM port pro jednu SIM kartu
				
				
					Zlatá střední cesta
				
				
				

				

			

			


			
				
					od 7 604 Kč
				Ve 3 e-shopech
				
				
					Porovnat ceny
					Ve 3 e-shopech
				

			

		
		
			
				
						
						
					
				
				
				
					Pro náročné
				
				Samsung Galaxy S23 Ultra, 12GB/512GB, Phantom Black
				
				
					Pro náročné
				
				
				

				

			

			


			
				
					od 28 990 Kč
				V 10 e-shopech
				
				
					Porovnat ceny
					V 10 e-shopech
				

			

		



					

					
						Řadit dle
							
									Doporučené
								
	
									Nejlevnější
								
	
									Nejdražší
								
	
									Abecedně
								
	
									Nejprodávanější
								


					

					
						Doporučujeme

						
							
							Filtrace a řazení
						
					

					




					
						
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 1
												
													
														Nejprodávanější
													
										

										
											Xiaomi Redmi Note 12S 8GB/256GB Ice Blue
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											S Xiaomi Redmi Note 12S získáte všestranný 108MP triple fotoaparát, který vám umožní pořizovat neuvěřitelné fotografie. Displej s…
										

									

									
										
											S Xiaomi Redmi Note 12S získáte všestranný 108MP triple fotoaparát, který vám umožní pořizovat neuvěřitelné fotografie. Displej s…
										

									

									
										od 4 508 Kč

										
													Ve 14 e-shopech
										

									

									
									od 4 508 Kč

										Porovnat ceny
										
													Ve 14 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 2
												
										

										
											Apple iPhone 13, 128GB
										
										
											
												dotykové, 128 GB, 4 GB, iOS
											
										

										
										

										
											Nová generace iPhone s vylepšenou duální fotosoustavou, nekompromisním výkonem čipu A15 Bionic, displejem OLED Super Retina XDR,…
										

									

									
										
											Nová generace iPhone s vylepšenou duální fotosoustavou, nekompromisním výkonem čipu A15 Bionic, displejem OLED Super Retina XDR,…
										

									

									
										od 10 790 Kč

										
													V 19 e-shopech
										

									

									
									od 10 790 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 19 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 3
												
										

										
											Xiaomi Redmi Note 12 Pro 5G 6GB/128GB černý
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											Operační systém:  MIUI 14/ Android 12 Procesor - počet jader:  MediaTek Dimensity 1080 - Octa-core Procesor - frekvence:  2.6 GHz…
										

									

									
										
											Operační systém:  MIUI 14/ Android 12 Procesor - počet jader:  MediaTek Dimensity 1080 - Octa-core Procesor - frekvence:  2.6 GHz…
										

									

									
										od 5 469 Kč

										
													V 18 e-shopech
										

									

									
									od 5 469 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 18 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 4
												
													
														Nejprodávanější
													
										

										
											Xiaomi Redmi Note 12, 4GB/128GB, Onyx Gray
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											Operační systém:  MIUI 14/ Android 13 Procesor - počet jader:  Snapdragon 685 - Octa-core CPU Procesor - frekvence:  2.8 GHz…
										

									

									
										
											Operační systém:  MIUI 14/ Android 13 Procesor - počet jader:  Snapdragon 685 - Octa-core CPU Procesor - frekvence:  2.8 GHz…
										

									

									
										od 3 290 Kč

										
													V 15 e-shopech
										

									

									
									od 3 290 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 15 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 5
												
										

										
											Samsung SM-A546B Galaxy A54 5G Dual SIM Barva: Lime, Paměť: 8GB/128GB
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											Jednoduchost, ne strohost

S prémiovou úpravou skla, čistým rozmístěním fotoaparátů a energickými barvami přináší Galaxy A54 5G…
										

									

									
										
											Jednoduchost, ne strohost

S prémiovou úpravou skla, čistým rozmístěním fotoaparátů a energickými barvami přináší Galaxy A54 5G…
										

									

									
										od 8 289 Kč

										
													V 17 e-shopech
										

									

									
									od 8 289 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 17 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 6
												
													
														Nejprodávanější
													
										

										
											Xiaomi Redmi Note 12 4GB/128GB modrý
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											Operační systém:  MIUI 14/ Android 13 Procesor - počet jader:  Snapdragon 685 - Octa-core CPU Procesor - frekvence:  2.8 GHz…
										

									

									
										
											Operační systém:  MIUI 14/ Android 13 Procesor - počet jader:  Snapdragon 685 - Octa-core CPU Procesor - frekvence:  2.8 GHz…
										

									

									
										od 3 290 Kč

										
													Ve 14 e-shopech
										

									

									
									od 3 290 Kč

										Porovnat ceny
										
													Ve 14 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 7
												
													
														Nejprodávanější
													
										

										
											Apple iPhone 15 Pro 128GB White Titanium
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											Apple iPhone 15 Pro




iPhone.
Kovaný z titanu.
Krásný, jemně kartáčovaný povrch titanových okrajů je dosažen přesným obráběním,…
										

									

									
										
											Apple iPhone 15 Pro




iPhone.
Kovaný z titanu.
Krásný, jemně kartáčovaný povrch titanových okrajů je dosažen přesným obráběním,…
										

									

									
										od 25 990 Kč

										
													V 15 e-shopech
										

									

									
									od 25 990 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 15 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 8
												
										

										
											Samsung  Galaxy A14, 4GB/128GB, Black
										
										
											
												dotykové, Android, 8, 2408 x 1080
											
										

										
										

										
											Výkonný telefon z rodiny Samsung s 6.6" LCD displejem s FullHD+ rozlišením 2408×1080 px. Osmijádrový procesor MediaTek Helio G80,…
										

									

									
										
											Výkonný telefon z rodiny Samsung s 6.6" LCD displejem s FullHD+ rozlišením 2408×1080 px. Osmijádrový procesor MediaTek Helio G80,…
										

									

									
										od 3 626 Kč

										
													V 17 e-shopech
										

									

									
									od 3 626 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 17 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 9
												
													
														Nejprodávanější
													
										

										
											Xiaomi Redmi Note 12 Dual SIM barva Mint Green paměť 4GB/128GB
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											Xiaomi Redmi Note 12 - telefon, se kterým prožijete vše naživo! Ale uchováte si i vzpomínky pro budoucí generace. Chytrý telefon…
										

									

									
										
											Xiaomi Redmi Note 12 - telefon, se kterým prožijete vše naživo! Ale uchováte si i vzpomínky pro budoucí generace. Chytrý telefon…
										

									

									
										od 3 290 Kč

										
													Ve 14 e-shopech
										

									

									
									od 3 290 Kč

										Porovnat ceny
										
													Ve 14 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 10
												
										

										
											Samsung  Galaxy A34 5G, 6GB/128GB, Awesome Silver
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											ObecnéRozměry161,3*78,1*8,2 mm
Hmotnost199 g
ProcesorChipsetMediatek MT6877V Dimensity 1080 (6 nm)
Jádra8 jádrový
…
										

									

									
										
											ObecnéRozměry161,3*78,1*8,2 mm
Hmotnost199 g
ProcesorChipsetMediatek MT6877V Dimensity 1080 (6 nm)
Jádra8 jádrový
…
										

									

									
										od 6 669 Kč

										
													V 17 e-shopech
										

									

									
									od 6 669 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 17 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 11
												
													
														Nejprodávanější
													
										

										
											Samsung  Galaxy A14, 4GB/64GB, Light Green
										
										
											
												dotykové, Android, 8, 2408 x 1080
											
										

										
										

										
											Výkonný telefon z rodiny Samsung s 6.6" LCD displejem s FullHD+ rozlišením 2408×1080 px. Osmijádrový procesor MediaTek Helio G80,…
										

									

									
										
											Výkonný telefon z rodiny Samsung s 6.6" LCD displejem s FullHD+ rozlišením 2408×1080 px. Osmijádrový procesor MediaTek Helio G80,…
										

									

									
										od 3 259 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 3 259 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 12
												
										

										
											Apple iPhone 14 Plus 512GB modrý
										
										
											
												dotykové, iOS, 6, s optickou stabilizací
											
										

										
										

										
											PŘEDOBJEDNEJTE NYNÍ! – start prodeje od 7.10. 8:00


6,7" OLED Super Retina XDR displej s rozlišením 2778 × 1284 px se širokým…
										

									

									
										
											PŘEDOBJEDNEJTE NYNÍ! – start prodeje od 7.10. 8:00


6,7" OLED Super Retina XDR displej s rozlišením 2778 × 1284 px se širokým…
										

									

									
										od 25 990 Kč

										
													Ve 12 e-shopech
										

									

									
									od 25 990 Kč

										Porovnat ceny
										
													Ve 12 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 13
												
													
														Nejprodávanější
													
										

										
											Apple iPhone 13 128GB
										
										
											
												dotykové, dotykové, 128 GB, 6 GB, iOS
											
										

										
										

										
											Vůbec nejvyspělejší dvojitá fotosoustava. Odolný skrz naskrz. A od okraje k okraji. Bleskově rychlý čip, který nechává konkurenci…
										

									

									
										
											Vůbec nejvyspělejší dvojitá fotosoustava. Odolný skrz naskrz. A od okraje k okraji. Bleskově rychlý čip, který nechává konkurenci…
										

									

									
										od 12 090 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 12 090 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 14
												
										

										
											Apple iPhone 14 128GB (PRODUCT)RED
										
										
											
												dotykové, iOS, 6, s optickou stabilizací
											
										

										
										

										
											PŘEDOBJEDNEJTE NYNÍ! – start prodeje od 16.9. 8:00


6,1" OLED Super Retina XDR displej s rozlišením 2532 × 1170 px se širokým…
										

									

									
										
											PŘEDOBJEDNEJTE NYNÍ! – start prodeje od 16.9. 8:00


6,1" OLED Super Retina XDR displej s rozlišením 2532 × 1170 px se širokým…
										

									

									
										od 13 890 Kč

										
													V 17 e-shopech
										

									

									
									od 13 890 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 17 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 15
												
										

										
											Samsung Galaxy smartphone A54 5G 128Gb Violet A546
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											Jednoduchost, ne strohost

S prémiovou úpravou skla, čistým rozmístěním fotoaparátů a energickými barvami přináší Galaxy A54 5G…
										

									

									
										
											Jednoduchost, ne strohost

S prémiovou úpravou skla, čistým rozmístěním fotoaparátů a energickými barvami přináší Galaxy A54 5G…
										

									

									
										od 8 308 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 8 308 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 16
												
													
														Nejprodávanější
													
										

										
											Apple iPhone 15 128GB Black
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											
Patříte mezi fanoušky značky Apple? Pořiďte si smartphone Apple iPhone 15 s kapacitou 128 GB. Je vybavený nejlepšími funkcemi a…
										

									

									
										
											
Patříte mezi fanoušky značky Apple? Pořiďte si smartphone Apple iPhone 15 s kapacitou 128 GB. Je vybavený nejlepšími funkcemi a…
										

									

									
										od 19 490 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 19 490 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 17
												
										

										
											Apple iPhone 15 Pro 128GB Natural Titanium
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											iPhone s titanovým designem
iPhone 15 Pro je prvním iPhonem, který má titanový design pro letectví a kosmonautiku využívající…
										

									

									
										
											iPhone s titanovým designem
iPhone 15 Pro je prvním iPhonem, který má titanový design pro letectví a kosmonautiku využívající…
										

									

									
										od 23 990 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 23 990 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 18
												
													
														Nejprodávanější
													
										

										
											Samsung  Galaxy A14, 4GB/64GB, Black
										
										
											
												dotykové, Android, 8, 2408 x 1080
											
										

										
										

										
											Výkonný telefon z rodiny Samsung s 6.6" LCD displejem s FullHD+ rozlišením 2408×1080 px. Osmijádrový procesor MediaTek Helio G80,…
										

									

									
										
											Výkonný telefon z rodiny Samsung s 6.6" LCD displejem s FullHD+ rozlišením 2408×1080 px. Osmijádrový procesor MediaTek Helio G80,…
										

									

									
										od 3 249 Kč

										
													V 15 e-shopech
										

									

									
									od 3 249 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 15 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 19
												
										

										
											Apple iPhone 14 128GB temně inkoustový
										
										
											
												dotykové, iOS, 8, 6, s optickou stabilizací
											
										

										
										

										
											PŘEDOBJEDNEJTE NYNÍ! – start prodeje od 16.9. 8:00


6,1" OLED Super Retina XDR displej s rozlišením 2532 × 1170 px se širokým…
										

									

									
										
											PŘEDOBJEDNEJTE NYNÍ! – start prodeje od 16.9. 8:00


6,1" OLED Super Retina XDR displej s rozlišením 2532 × 1170 px se širokým…
										

									

									
										od 13 890 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 13 890 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 20
												
										

										
											Apple iPhone 15 Pro  Natural Titanium  256 GB
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											iPhone s titanovým designem iPhone 15 Pro je prvním iPhonem, který má titanový design pro letectví a kosmonautiku využívající…
										

									

									
										
											iPhone s titanovým designem iPhone 15 Pro je prvním iPhonem, který má titanový design pro letectví a kosmonautiku využívající…
										

									

									
										od 25 990 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 25 990 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 21
												
										

										
											Samsung Galaxy A54 SM-A546 Black 8+128GB
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											Jednoduchost, ne strohost

S prémiovou úpravou skla, čistým rozmístěním fotoaparátů a energickými barvami přináší Galaxy A54 5G…
										

									

									
										
											Jednoduchost, ne strohost

S prémiovou úpravou skla, čistým rozmístěním fotoaparátů a energickými barvami přináší Galaxy A54 5G…
										

									

									
										od 8 289 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 8 289 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 22
												
										

										
											Samsung Galaxy A34 SM-A346 Black 6+128GB
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											ObecnéRozměry161,3*78,1*8,2 mm
Hmotnost199 g
ProcesorChipsetMediatek MT6877V Dimensity 1080 (6 nm)
Jádra8 jádrový
…
										

									

									
										
											ObecnéRozměry161,3*78,1*8,2 mm
Hmotnost199 g
ProcesorChipsetMediatek MT6877V Dimensity 1080 (6 nm)
Jádra8 jádrový
…
										

									

									
										od 6 590 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 6 590 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 23
												
										

										
											Samsung  Galaxy A34 5G, 6GB/128GB, Awesome Lime
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											ObecnéRozměry161,3*78,1*8,2 mm
Hmotnost199 g
ProcesorChipsetMediatek MT6877V Dimensity 1080 (6 nm)
Jádra8 jádrový
…
										

									

									
										
											ObecnéRozměry161,3*78,1*8,2 mm
Hmotnost199 g
ProcesorChipsetMediatek MT6877V Dimensity 1080 (6 nm)
Jádra8 jádrový
…
										

									

									
										od 6 606 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 6 606 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 24
												
													
														Nejprodávanější
													
										

										
											iPhone 13 128GB černá (MLPF3CN/A)
										
										
											
												dotykové, dotykové, 6 GB, iOS, 6
											
										

										
										

										
											Naše vůbec nejvyspělejší dvojitá fotosoustava. Odolný skrz naskrz. A od okraje k okraji. Vyhovuje specifikaci IP68 (až 30 minut v…
										

									

									
										
											Naše vůbec nejvyspělejší dvojitá fotosoustava. Odolný skrz naskrz. A od okraje k okraji. Vyhovuje specifikaci IP68 (až 30 minut v…
										

									

									
										od 10 790 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 10 790 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 25
												
										

										
											Xiaomi Redmi Note 12 Pro 5G 6GB/128GB modrý
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											Operační systém:  MIUI 14/ Android 12 Procesor - počet jader:  MediaTek Dimensity 1080 - Octa-core Procesor - frekvence:  2.6 GHz…
										

									

									
										
											Operační systém:  MIUI 14/ Android 12 Procesor - počet jader:  MediaTek Dimensity 1080 - Octa-core Procesor - frekvence:  2.6 GHz…
										

									

									
										od 5 457 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 5 457 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 26
												
										

										
											smartphone Redmi Note 12 5G 4/128GB šedá
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											Operační systém:  MIUI 14/ Android 12 Procesor - počet jader:  Snapdragon® 4 Gen 1 - Octa-core CPU Procesor - frekvence:  up to 2…
										

									

									
										
											Operační systém:  MIUI 14/ Android 12 Procesor - počet jader:  Snapdragon® 4 Gen 1 - Octa-core CPU Procesor - frekvence:  up to 2…
										

									

									
										od 4 086 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 4 086 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 27
												
													
														Nejprodávanější
													
										

										
											Xiaomi Redmi Note 12 Pro+ 5G/8GB/256GB/Black
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											Operační systém:  MIUI 14/ Android 12 Procesor - počet jader:  MediaTek Dimensity 1080 - Octa-core Procesor - frekvence:  2.6 GHz…
										

									

									
										
											Operační systém:  MIUI 14/ Android 12 Procesor - počet jader:  MediaTek Dimensity 1080 - Octa-core Procesor - frekvence:  2.6 GHz…
										

									

									
										od 7 799 Kč

										
													Ve 14 e-shopech
										

									

									
									od 7 799 Kč

										Porovnat ceny
										
													Ve 14 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 28
												
													
														Nejprodávanější
													
										

										
											Apple iPhone 15 Pro 128GB Black Titanium
										
										
											
												
											
										

										
										

										
											Apple iPhone 15 Pro




iPhone.
Kovaný z titanu.
Krásný, jemně kartáčovaný povrch titanových okrajů je dosažen přesným obráběním,…
										

									

									
										
											Apple iPhone 15 Pro




iPhone.
Kovaný z titanu.
Krásný, jemně kartáčovaný povrch titanových okrajů je dosažen přesným obráběním,…
										

									

									
										od 23 990 Kč

										
													Ve 13 e-shopech
										

									

									
									od 23 990 Kč

										Porovnat ceny
										
													Ve 13 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 29
												
										

										
											Nokia 3310 (2017)
										
										
											
												klasické, 16 GB, Bez OS, 1
											
										

										
												
															
															
															
															
															
												

												97%
										

										
											Ikonický zaoblený tvar v novém podání
Nová Nokia 3310 převzala ikonickou siluetu původního telefonu a upravila ho pro rok 2017.…
										

									

									
										
											Ikonický zaoblený tvar v novém podání
Nová Nokia 3310 převzala ikonickou siluetu původního telefonu a upravila ho pro rok 2017.…
										

									

									
										od 599 Kč

										
													V 15 e-shopech
										

									

									
									od 599 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 15 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 30
												
										

										
											Apple iPhone 11 64GB černá
										
										
											
												dotykové, 64 GB, 4 GB, iOS
											
										

										
										

										
											iPhone 11 Kapacita1 64 GB128 GB256 GB Rozměry a hmotnost2 Šířka: 75,7 mmVýška: 150,9 mmTloušťka: 8,3 mmHmotnost: 194 g Displej…
										

									

									
										
											iPhone 11 Kapacita1 64 GB128 GB256 GB Rozměry a hmotnost2 Šířka: 75,7 mmVýška: 150,9 mmTloušťka: 8,3 mmHmotnost: 194 g Displej…
										

									

									
										od 5 090 Kč

										
													V 15 e-shopech
										

									

									
									od 5 090 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 15 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 31
												
										

										
											Apple iPhone SE 2022
										
										
											
												dotykové, 64 GB, 3 GB, iOS
											
										

										
										

										
											4,7" Retina HD TrueTone displej s rozlišením 1334×750 px, nejnovější iOS, ultravýkoný čip A15 Bionic s pokročilým strojovým…
										

									

									
										
											4,7" Retina HD TrueTone displej s rozlišením 1334×750 px, nejnovější iOS, ultravýkoný čip A15 Bionic s pokročilým strojovým…
										

									

									
										od 5 590 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 5 590 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
									
									
									
											
											
										
									
									

									
										
													
													TOP 32
												
										

										
											Apple iPhone 14 Plus 128GB (PRODUCT)RED
										
										
											
												dotykové, iOS, 6, s optickou stabilizací
											
										

										
										

										
											PŘEDOBJEDNEJTE NYNÍ! – start prodeje od 7.10. 8:00


6,7" OLED Super Retina XDR displej s rozlišením 2778 × 1284 px se širokým…
										

									

									
										
											PŘEDOBJEDNEJTE NYNÍ! – start prodeje od 7.10. 8:00


6,7" OLED Super Retina XDR displej s rozlišením 2778 × 1284 px se širokým…
										

									

									
										od 16 990 Kč

										
													V 16 e-shopech
										

									

									
									od 16 990 Kč

										Porovnat ceny
										
													V 16 e-shopech
										

									

								
					

						
	1
	2
	3
	4
	…
	14
	…
	28
	…
	41
	…
	54
	




				

			

		

	

	
		
			
				
					
						
							
								


Jak vybrat mobilní telefon?



Toto odvětví je jedno z nejrychleji rostoucích vůbec. Před 20 lety ještě mnozí o existenci mobilních telefonů ani nevěděli, před 15 lety už začínaly plnit domácnosti, ale na výběr bylo jen z několika mála, ač legendárních modelů.



A dnes? Každou chvíli „vystřelí“ velké i menší společnosti s nějakou novinkou. Ať už se jedná o technické parametry, výbavu nebo cenu, množství nabízených telefonů je neuvěřitelně velké. Ale, jak to tak bývá, čím větší nabídka, tím složitější výběr…



Proto jsme pro vás připravili základní informace o tom, čím se při výběru nového mobilního telefonu řídit, jak se v nabídce lépe zorientovat a které parametry by vás měly zajímat.



Základní rozdělení



Vzhledem k široké nabídce jsme se rozhodli pro vás telefony roztřídit do 4 základních kategorií, které nejlépe vytřídí základ toho, jaký telefon bude pro vás vhodný.



	Dotykové telefony
	Tlačítkové telefony
	Odolné telefony
	Telefony pro seniory




Nejpočetnější skupinou představují v dnešní době dotykové smartphony. To ale vůbec neznamená, že jsou správnou volbou pro všechny. Věřte, že vaší babičce se bude opravdu mnohem lépe pracovat na přístroji, který je uzpůsoben jejímu věku i když jeho design není nijak krásný. Pokud zase například pracujete v prašném prostředí, na stavbě nebo v jinak ztížených podmínkách, určitě přemýšlejte o pořízení odolného nebo outdoorového telefonu.








Čím začít?



Než si začnete vybírat konkrétní telefon, je třeba si osvojit ty úplně nejzákladnější pojmy. Pro některé generace už jsou to naprosto běžná slovíčka a spojení, ale ne každý do této skupiny spadá, což rozhodně není žádná ostuda. Právě proto jsme sestavili menší slovníček, který popisuje to nejpodstatnější. Některé z důležitých pojmů navíc níže dále rozebereme podrobněji, abyste se v dané oblasti zorientovali co nejlépe.



Vnitřní parametry



Operační systém – je vlastně software, díky kterému probíhá veškerá komunikace uživatele s daným přístrojem. Běžně se setkáte s operačními systémy iOS, Android nebo Windows phone.



Operační paměť (RAM) – tento údaj označuje kapacitu telefonu, se kterou pracuje s veškerými aplikacemi i soubory. Čím vyšší hodnota, tím lépe.



Procesor – spolu s operační pamětí zajišťuje plynulý chod telefonu.



Uživatelská paměť – určuje nakolik bude přístroj schopen být multimediálně aktivní, jaký bude mít prostor pro ukládání fotek, instalaci aplikací apod.



Kapacita baterie – trochu matoucí údaj, vzhledem k tomu, že každý přístroj má jinou náročnost a zátěž na baterii. I tak ale obecně platí, že čím vyšší údaj s jednotkou mAh, tím lépe.



Vnější parametry



Úhlopříčka – určuje samozřejmě velikost displeje, a to v naprosté většině v palcích. Pokud se budete chtít od něčeho „odpíchnout“, pak si zapamatujte, že průměr neboli taková ta nejběžnější velikost bývá okolo 5 palců.



Sluchátkový jack – konektor pro připojení sluchátek. Tento údaj je důležitý proto, protože někteří výrobci dávají do telefonů vlastní unikátní konektory a vy tak můžete připojit pouze sluchátka z jejich výroby. Klasický konektor je označen svým průměrem 3,5 mm – do toho vám budou pasovat sluchátka většiny výrobců.



Fotoaparát



Megapixel – jednotka určující, kolik bodů zvládne telefon vyfotit. Opět platí, že čím vyšší údaj, tím lépe. Za průměr se dá v dnešní době považovat 8 Mpx.



Duální fotoaparát – takový fotoaparát skládá fotku ze dvou snímků pořízených zároveň. Obvykle je jeden zaměřený na vykreslení zachyceného objektu a druhý na pozadí, čímž je docíleno dokonalé ostrosti snímku.



Internetové prostředí



Síť 3G – standart pro poměrně rychlý přenos mobilních dat.



Síť 4G – v současné době nejrychlejší verze přenosu mobilních dat.



LTE – velmi rychlé datové připojení, které umožňuje bezproblémový chod multimédií na internetu.



Výběr operačního systému



Jak jsme uvedli ve slovníčku, je tento parametr právě jedním z těch, ve kterém se mohou smartphony nejvíce lišit. Sestavili jsme pro vás proto souhrn výhod a nevýhod jednotlivých typů, pomocí nějž pro vás bude snazší vybrat dle svých preferencí.



	
                Typ OS
            	
                +
            	
                -
            
	
                
                    Google Android
                
            	
                nejvyužívanější OS dostupný na modelech různých značek
            	
                mnoho telefonů má zastaralý typ OS
            
	
                zcela bez poplatků
            	
                někdy nekomunikuje dobře s hardwarem - zpomalení
            
	
                dostupnost a kompatibilita aplikací
            	
                otevřený systém je náchylnější na nákazu malwarem
            
	
                jednoduché připojení k PC
            	
            
	
                možnosti personalizace
            	
            
	
                
                    Apple iOS
                
            	
                špičková kompatibilita s hardwarem
            	
                poměrně vysoká cena
            
	
                propracované aplikace
            	
                menší množství aplikací
            
	
                skvělý výkon
            	
                dostupnost pouze na modelech značky Apple
            
	
                zajišťuje velkou výdrž baterie
            	
                složité připojení k PC
            
	
                
                    Windows phone
                
            	
                poměr cena vs. výkon
            	
                specifické vizuální rozhraní
            
	
                propracované aplikace
            	
                menší množství aplikací
            
	
                dobrá kompatibilita s hardwarem
            	
                dostupnost na menším množství modelů
            





Kapacita operační paměti



Jak jsme již zmínili u vysvětlení pojmů, tento údaj je důležitý pro provoz a plynulý chod vašeho telefonu (spolu s procesorem). Pro lepší orientaci pro vás dělíme operační paměti na 3 skupiny – s pamětí pod 1 GB, s pamětí kolem 2 GB a nad 4 GB.



	Velikost paměti	Specifikace
	pod 1 GB	obecně špatná volba, telefony nižší třídy
	plus/mínus 2GB	standart pro běžného uživatele, telefony střední třídy
	4 a více GB	nadprůměrný chod a provoz telefonů vyšších tříd





Kapacita uživatelské paměti



Jedná se vlastně o velikost úložiště, jakou telefon disponuje, což je také velice podstatný parametr. Pokud víte, že telefon vám bude sloužit „pouze“ na volání a SMS, pak si vystačíte s malým úložištěm. Ti, co však fotí, natáčejí a využívají množství aplikací, budou potřebovat paměť vyšší. Pro lepší orientaci opět shrnutí v tabulce.



	Velikost paměti	Specifikace
	pod 2 GB	problémy při instalaci i malého množství aplikací, telefony nižší třídy
	8 GB	spodní hranice pro běžného uživatele, telefony střední třídy
	32 a více GB	nadprůměrný prostor pro multimediální využití, telefony vyšších tříd





Výrobci



Na trhu nalezneme dnes již velké množství značek, které vystupují s různě velkým množstvím modelů smartphonů. Některé jsou doslova módní záležitostí a podobně, jako je to například s herními konzolemi, zákazníci netrpělivě vyhlížejí každou novinku, kterou ihned musejí mít doma. Konkrétně se takovému zájmu těší lídři trhu – Apple a Samsung, za nimi pak například Sony, případně Nokia. Nicméně jsou i další značky, které si získávají věrné uživatele díky dobrému poměru cena/výkon. Jmenovitě do této kategorie spadají například značky Huawei nebo LG. Co se týče dalších, možná méně profláknutých značek, zmiňme třeba Lenovo, Motorola nebo Asus, které také smartphony umí.



Samozřejmě předchozí výčet není ani zdaleka kompletní. Jsou výrobci specializující se na konkrétní typy telefonů, například pro seniory nebo odolné telefony a nelze opomenout také stále rostoucí počet levných značek, které však právě na úkor ceny často nedokážou nabídnout dostatečnou kvalitu.



Cena



Samozřejmě jeden z hlavních, ne-li vůbec nejzákladnější parametr pro výběr nového telefonu. Pokud je pro vás cena na prvním místě, doporučujeme se před výběrem pročíst uživatelskými i odbornými recenzemi jednotlivých smartphonů. Někdy totiž jde nízká cena ruku v ruce s opravdu žalostnou kvalitou a někdy vám naopak ani telefon za mnoho tisíc nepřinese to, co od něj očekáváte.



Obecně se dá říct, že běžný uživatel sáhne po telefonu v cenové relaci od 3000 Kč do 7000 Kč. Telefony ve vyšších cenových třídách bývají vlajkové lodi jednotlivých značek, ty nejdražší (20000,- a více) jsou pak většinou nejnovější modely předních značek na trhu. Levnější telefony bývají naopak ty od méně známých značek, případně nejnižší třídy značek známých.



Test mobilních telefonů 2019



	Telefon do 3 000 Kč - Vodafone Smart Prime 7
	Telefon do 6 000 Kč - HUAWEI P9 Lite mini
	Telefon do 10 000 Kč - Honor 8 64 GB
	Telefon do 15 000 Kč - Honor 8 Pro
	Telefon nad 15 000 Kč - Apple iPhone 7 Plus




Příslušenství



Jak jsme již jistě všichni přesvědčili, mobilní telefony už dávno nejsou jen na volání a psaní zpráv. Pryč jsou i doby, kdy se daly jako doplňky k telefonům pořídit tak maximálně sluchátka. Dnes jsou možnosti takřka neomezené …



Výrobci vědí, jak zahrát na strunu téměř každé věkové kategorii. U mladších ročníků jistě najdete selfie tyč nebo se setkáte s nekonečným množstvím designových krytů a pouzder. Ty ovšem oslovují i generace starší pro svou praktičnost. Ta je velkou výhodou i dalšího příslušenství, jakým jsou například autonabíječky, držáky, handsfree sady a tak dále …



Nespornou výhodou mobilního příslušenství je, že dokáže život nejen ulehčit, ale také zpříjemnit, stačí se zorientovat v nabídce. Přece jen už dnes většina z nás bez smartphonu neudělá ani krok, tak je škoda nevyužít všech jeho možností …



Zajímavosti



	první mobilní telefon se začal prodávat v roce 1983 v USA a stál v přepočtu 120 tisíc korun
	údajně mají mobilní telefony na svém povrchu mnohem více bakterií než záchodové prkénko
	v roce 1994 používalo mobilní telefon v ČR 27 500 zákazníků
	s narůstajícím zájmem o mobilní telefony vznikla také nová nemoc, tzv. nomofobie neboli strach z toho, že zůstanete bez mobilu nebo bez signálu
	roku 2002 dobyla trh Nokia 7650, jakožto první mobil s integrovaným fotoaparátem
	na světě je v dnešní době více lidí s mobilním telefonem než s toaletou
	v roce 2005 byl každý druhý telefon v České republice vyroben společností Nokia
	tržby za prodej iPhonů jsou vyšší, než utrží Microsoft za všechny své výrobky
	člověk v průměru „rozsvítí“ telefon 110x denně






            Porovnání mobilních telefonů
            





							

						

					

				

			

	

	
		
			
				
						
							
								
									Nejoblíbenější výrobci
									
								
							

							
									Mobilní telefony Apple
	Mobilní telefony Samsung
	Mobilní telefony Xiaomi
	Mobilní telefony MOTOROLA
	Mobilní telefony Aligator
	Mobilní telefony CPA
	Mobilní telefony GOOGLE
	Mobilní telefony TCL
	Mobilní telefony EVOLVEO
	Mobilní telefony NOKIA
	Mobilní telefony MAXCOM
	Mobilní telefony Poco
	Mobilní telefony Realme
	Mobilní telefony Oppo


							

						

						
							
								
									Mobilní telefony dle ceny
									
								
							

							
									Nejlevnější mobilní telefony
	Levné mobilní telefony


							

						

				

			

		

	

	
	



      



    
        
            
                
                    Oblíbené kategorie

                    
                
                
                    
                        
                                
                                    	Elektronika
	Počítače a kancelář
	Domácí spotřebiče
	Nábytek a bytové doplňky


                                

                                
                                    	Dům, byt a zahrada
	Chovatelské potřeby
	Oblečení a móda
	Auto-moto


                                

                                
                                    	Zboží pro děti
	Knihy, filmy, hry
	Kosmetika a zdraví
	Sport a fitness


                                

                                
                                    	Hobby, koníčky
	Stavebniny
	Sexuální a erotické pomůcky
	Jídlo a nápoje


                                

                        

                    

                
   
            

            
                

            

            
                
                    	
                            Registrace obchodu | 
                        
	
                            Přihlášení obchodu | 
                        
	
                            Seznam obchodů | 
                        
	
                            Tracking pixel | 
                        
	
                            API dokumentace | 
                        
	
                            Specifikace XML feedu | 
                        
	
                            B2B blog | 
                        
	
                            Kontakt | 
                        
	
                            O Srovnáme.cz | 
                        
	
                            Pro média | 
                        
	
                            Ptáte se | 
                        
	
                            Selltoro automatizovaný marketing pro e-shopy | 
                        
	
                            Všeobecné obchodní podmínky
                        


                

            

        

        
            
                
                  © 2006–2024
                
            

            
                
                    
                    Sledujte nás
                
            

        

    


    



    
    
    
    
    
    
    


